
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 21 del 06-05-2015 
 

 

Oggetto: Aggiudicazione alienazione beni mobili a titolo gratuito. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 02/01/2015 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
FATTO presente che a seguito dei lavori di ristrutturazione dell’autorimessa è stato concesso 
il fabbricato all’Unione dei comuni del Parteolla e Basso Campidano; 
 
CONSIDERATO che i beni, precedentemente allocati all’interno del fabbricato sono stati 
ammassati nello spazio esterno del fabbricato; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n.  104 del 22/11/2012 con la quale si davano 
indirizzi per l’alienazione dei beni mediante asta pubblica; 
 
RICHIAMATA la delibera di consiglio n.  2 del 12/03/2015 che modificava l’art. 11 
aggiungendo la lettera h e prevedendo così la possibilità anche ai privati cittadini di 
partecipare ai bandi di donazione; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• Determina servizio finanziario n. 15 del 24/03//2015 con la quale si approvava 
l’avviso per  la donazione dei beni mobili; 
 

• CONSIDERATO che nei tempi previsti dall’avviso sono pervenute n. 4 offerte; 
 

• VISTO il verbale di gara del 04/05/2015 dove si aggiudica: 
 

1. al sig. Scanu Giovanni nato a Cagliari il 10/09/1966e residente in Serdiana 
l’alienazione con donazione dei seguenti beni: 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 06-05-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
- pali in ferro, telai e pannelli in ferro, 2 pali da canestro  2 tabelloni - 1 

canestro, caditoie per attraversamento stradale,omega lamiera zincata, 
grate finestre misura 50x135 cm, una ringhiera, griglie, tubi irrigazione 
in ferro con raccordi, cancello con pali misura mt 1 x mt 2,3, cancello  
con due pannelli, ringhiere mt 1,6x1,65, cancello in ferro nero, 
contenitore gasolio, scala a chiocciola 12 gradini, pannelli recinzione, 
cancelletto, cerchi di botti in ferro, scala in ferro 11 gradini,  15 ante 
finestre in alluminio colore giallo misura 60x60, 3 pannelli bianchi in 
alluminio misura 20x110 cm, 6 porte in alluminio colore giallo misura 
65x25 cm, serranda funzionanti con motore elettrico misura mt 
3,10x3,20, luminarie varie forme, luminarie "buone feste", 2 pensiline 
autobus,  Vecchia seminatrice, , trepiede per filettare tubi idraulici , 
betoniera priva di motore 

 
2. Al Sig. Lai Marcello nato a Serdiana il 05.02.1969 e residente in Serdiana 

l’alienazione con donazione dei seguenti beni: 
- portone di legno misure 1,20x2,55 mt, portone di legno misure 

1,20x2,55 mt; 
 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del verbale di gara e all’aggiudicazione 
definitiva dell’alienazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento per l’alienazione dei beni mobili; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il verbale della gara  per la donazione dei beni che si allega al presente 
provvedimento sotto la lettera a) quale parte integrante e sostanziale; 
 
DI AGGIUDICARE  

1. al sig. Scanu Giovann nato a Cagliari il 10/09/1966e residente in Serdiana 
l’alienazione con donazione dei seguenti beni: 

 
• pali in ferro, telai e pannelli in ferro, 2 pali da canestro  2 tabelloni - 1 canestro, 

caditoie per attraversamento stradale,omega lamiera zincata, grate finestre 
misura 50x135 cm, una ringhiera, griglie, tubi irrigazione in ferro con raccordi, 
cancello con pali misura mt 1 x mt 2,3, cancello  con due pannelli, ringhiere mt 
1,6x1,65, cancello in ferro nero, contenitore gasolio, scala a chiocciola 12 
gradini, pannelli recinzione, cancelletto, cerchi di botti in ferro, scala in ferro 
11 gradini,  15 ante finestre in alluminio colore giallo misura 60x60, 3 pannelli 
bianchi in alluminio misura 20x110 cm, 6 porte in alluminio colore giallo 
misura 65x25 cm, serranda funzionanti con motore elettrico misura mt 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 06-05-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

3,10x3,20, luminarie varie forme, luminarie "buone feste", 2 pensiline autobus,  
Vecchia seminatrice, , trepiede per filettare tubi idraulici , betoniera priva di 
motore 

 
2. Al Sig. Lai Marcello nato a Serdiana il 05.02.1969 e residente in Serdiana 

l’alienazione con donazione dei seguenti beni: 
• portone di legno misure 1,20x2,55 mt, portone di legno misure 1,20x2,55 mt; 

 
DI DARE ATTO: 
-che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012, n. 174; 
-che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003; 
-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;      
-che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 
trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito 
web istituzionale; 
-che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della 
L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 
-che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
 


